令和　年　月　日※本申請書を３部押印の上、関係資料を添付願います。
※文化庁許可を受け、事業終了後も報告書の提出が必要です。

文化庁長官　様

申請者
住　　所
氏　　名　　　　　　　㊞

現状変更許可申請書
文化財保護法第125条第1項の規定により、文化財の現状変更について許可を受けたいので、関係書類を添えて下記の通り申請します。

記
１　史跡名勝天然記念物の名称
史跡　武田氏館跡

２　指定年月日
昭和13年5月30日

３　史跡名勝天然記念物の所在地
甲府市古府中町・屋形三丁目・大手三丁目

４　所有者の氏名または名称
※現状変更地点の土地所有者を記入。
申請者と異なる場合、承諾書を別紙添付。
　５　権原に基づく占有者の氏名または名称および住所
※民法に基づく所有者とは別の占有者がある場合のみ記入し、承諾書を別紙添付。いなければ未記入。
６　管理団体の名称および住所
氏名　甲府市
住所　甲府市丸の内1丁目18-1

７　管理責任者の名称および住所
[bookmark: _GoBack]

８　現状変更許可申請者の名称および住所

９　現状変更を必要とする理由
　※事前に甲府市教育委員会と協議の上、必要性を示す理由を記入しますが、当初計画から影響を及ぼす内容の工事は許可されません。
10　現状変更の内容および実施方法
　　※具体的な工事内容、施工方法や規模を記入。

11　現状変更による影響
　※９番と同様、予め甲府市教育委員会と協議して記入してください。
基本的には申請の必要性と史跡への影響がない、または軽微である旨を記入する。
12　現状変更の期間
令和　　年　　月　　日（着手）
令和　　年　　月　　日（終了）
※許可条件で事前の発掘調査が行われることもありますので、終了時期は、甲府市教育委員会と相談の上、余裕をもって設定してください。
13　現状変更等に係る地番
　※申請場所の地番をすべて記入してください。
14　現状変更に係る工事施工者の氏名および住所
　※施工者が決定していない場合は、未定と記入してください。
15　その他
添付書類
①設計仕様書および設計図
②現状変更に係る地域およびこれに関連する地番および地貌を表示した実測図
③現状変更に係る地域のキャビネ写真
④現状変更の理由を証する資料
⑤所有者の承諾書